附件1
面 试 工 作 流 程

一、面试人员按规定的面试日期凭本人身份证、笔试准考证和面试通知书于当天早上6：20前赶到临川三中（新校区）参加说课（6：45以前未到达者以缺考论处）。面试人员到各自相应学科候考室集中，工作人员宣布考试纪律和有关注意事项。
二、6:45按各自学科抽取个人面试分组和面试顺序等待面试。
三、7:00面试人员依顺序进入备课室进行一小时的备课（写说课稿），备课所需的教材、纸张一律由考点提供。
四、8:00面试人员依顺序进入说课室进行说课，说课时间10分钟（音乐、美术说课时间15分钟）。
五、面试说课完成后，面试者应立即离开考场，在候分区等候面试分数。




附件2

	2024年临川区初高中招聘计划统计表

	单位
	全省招聘学科

	
	物理
	化学
	历史
	政治
	数学
	语文
	英语
	生物
	地理
	体育
	心理健康
	美术
	音乐
	合计

	临川三中（高中）
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	
	2
	1
	1
	
	1
	
	13

	龙津中学（高中）
	2
	2
	1
	1
	2
	1
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	19

	临川十六中（高中）
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	1
	
	10

	临川十中（高中）
	1
	1
	
	
	1
	1
	
	1
	1
	
	
	
	
	6

	高中合计
	6
	5
	3
	4
	5
	4
	3
	6
	5
	2
	1
	3
	1
	48

	临川三中（初中）
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	1
	
	
	3

	龙津中学（初中）
	1
	1
	
	1
	
	1
	1
	1
	
	
	
	1
	
	7

	第一实验学校（初中）
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	第二实验学校（初中）
	2
	1
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	1
	
	1
	7

	第五实验学校（初中）
	2
	2
	
	
	1
	
	1
	1
	
	1
	1
	
	1
	10

	罗针中学
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	2

	罗湖中学
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	1

	大岗中学
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	2

	青泥中学
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	2

	初中合计
	5
	7
	0
	1
	3
	4
	6
	2
	0
	2
	3
	1
	2
	36

	特教学校
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	2





附件3
临川区2024年中小学教师招聘专业测试（说课）范围

教材版本如下：
（一）小学
1.小学音乐：小学《音乐》（简谱）六年级下册（人民教育出版社），义务教育教科书（2013年教育部审定）；
2.小学体育：初中《体育与健康》八年级全一册（人民教育出版社），义务教育教科书（2013年教育部审定）。
（二）初中
1.初中语文：初中《语文》八年级上册（人民教育出版社），义务教育教科书（2017年教育部审定）；
2.初中数学：初中《数学》八年级下册（北京师范大学出版社），义务教育教科书（2013年教育部审定）；
3.初中英语：初中《英语》八年级上册（人民教育出版社），义务教育教科书（2013年教育部审定）；
4.初中物理：初中《物理》八年级上册（人民教育出版社），义务教育教科书（2012年教育部审定）；
5.初中化学：初中《化学》九年级下册（人民教育出版社），义务教育教科书（2012年教育部审定）；
6.初中道德与法治：初中《道德与法治》九年级上册（人民教育出版社），义务教育教科书（2018年教育部审定）；
7.初中生物：初中《生物学》七年级下册（人民教育出版社），义务教育教科书（2012年教育部审定）；
8.初中美术：初中《美术》八年级下册（浙江人民美术出版社），义务教育教科书（2013年教育部审定）；
9.初中音乐：初中《音乐》（简谱）八年级上册（人民教育出版社），义务教育教科书（2013年教育部审定）；
10.初中心理健康：《新版中小学心理健康教育》八年级上册团结出版社，新版中小学心理健康教育实验教材；
11.初中体育：初中《体育与健康》八年级全一册（人民教育出版社），义务教育教科书（2013年教育部审定）。
（三）高中
1.高中语文：高中《语文》选择性必修上册（人民教育出版社），普通高中教科书（2019年国家教材委员会审核通过）；
2.高中数学：高中《数学》必修第一册（北京师范大学出版社），普通高中教科书（2019年国家教材委员会专家委员会审核通过）
3.高中英语：高中《英语》选择性必修第二册（人民教育出版社），普通高中教科书（2019年国家教材委员会专家委员会审核通过）；
高中物理：高中《物理》必修第一册（人民教育出版社），普通高中教科书（2019年国家教材委员会专家委员会审核通过）；
5.高中化学：高中《化学》必修第一册（人民教育出版社），普通高中教科书（2019年国家教材委员会专家委员会审核通过）；
6.高中历史：高中《历史》选择性必修1国家制度与社会治理（人民教育出版社），普通高中教科书（2019年国家教材委员会审核通过）；
7.高中政治：高中《思想政治》必修3政治与法制（人民教育出版社），普通高中教科书（2019年国家教材委员会审核通过）；
8.高中生物：高中《生物学》选择性必修3生物技术与工程（人民教育出版社），普通高中教科书（2019年国家教材委员会专家委员会审核通过）；
9.高中地理：高中《地理》必修第二册（中国地图出版社），普通高中教科书（2019年国家教材委员会专家委员会审核通过）；
10.高中心理健康：《新版中小学心理健康教育》高一上册（团结出版社），新版中小学心理健康教育实验教材；
11.高中音乐：高中《音乐》必修音乐鉴赏（人民音乐出版社），普通高中教科书（2019年国家教材委员会专家委员会审核通过）；
12.高中美术：高中《美术》选择性必修绘画（人民美术出版社），普通高中教科书（2019年国家教材委员会专家委员会审核通过）；
13.高中体育：高中《体育与健康》必修全一册（人民教育出版社），普通高中教科书（2019年国家教材委员会专家委员会审核通过）。



附件4
临川区2024年公开招聘中小学教师说课评价表
说课时间10分钟
	序号
	
	学科
	
	课题
	

	评价项目
	评价内容要点
	分值
	得分

	一、教材分析
	1.能够讲清教材的地位、特点及作用；
2.目标明确、具体，符合教材要求及学生认知特点；
3.准确把握重点、难点。
	20分
	

	二、教与学的方法
	1.教与学的方法选择合理，符合课改新理念，并且方法着落具体；
2.理论依据明确，方法与理论依据随步骤提出，避免穿靴戴帽式的集中说法合理；
3.现代技术、手段运用得当。
	30分
	

	三、教学程序
	1.教学思路清晰，层次分明，结构合理，各个环节之间衔接、转换自然；
2.注重问题意识，学生参与及实践意识强，体现创造机会，自主学习；
3.各个环节设计能用教学理论加以阐述；
4.各环节安排正确、完整、恰当、具体。
	35分
	

	四、表达仪表
	1.自然大方，仪表端庄；
2.普通话准确，语言规范流畅，逻辑性强，有感染力；
3.表述、呈现清晰，动作协调。
	15分
	

	简要评语：
	
	总得分
	


评委签名：                        测试时间：2024年　　月日



附件5
临川区2024年公开招聘中小学音乐教师说课评价表
说课时间15分钟
	序号
	
	学科
	
	课题
	

	评价项目
	评价内容要点
	分值
	得分

	一、教材分析
	1.能够讲清教材的地位、特点及作用；
2.目标明确、具体，符合教材要求及学生认知特点；
3.准确把握重点、难点。
	20分
	

	二、教与学的方法
	1.教与学的方法选择合理，符合课改新理念，并且方法着落具体；
2.理论依据明确，方法与理论依据随步骤提出，避免穿靴戴帽式的集中说法合理；
3.现代技术、手段运用得当。
	30分
	

	三、教学程序
	1.教学思路清晰，层次分明，结构合理，各个环节之间衔接、转换自然；
2.注重问题意识，学生参与及实践意识强，体现创造机会，自主学习；
3.各个环节设计能用教学理论加以阐述；
4.各环节安排正确、完整、恰当、具体。
	35分
	

	四、专业素质
	才艺展示：以下四选一，限时5分钟。
①自选一首曲目，自弹（电子琴）自唱；
②自备乐器，演奏自定曲目；
③自选一首歌曲演唱
④自编舞蹈表演。
	15分
	

	简要评语：
	
	总得分
	


评委签名：                       测试时间：2024年　　月日


附件6
临川区2024年公开招聘中小学美术教师说课评价表
说课时间15分钟
	序号
	
	学科
	
	课题
	

	评价项目
	评价内容要点
	分值
	得分

	一、教材分析
	1.能够讲清教材的地位、特点及作用；
2.目标明确、具体，符合教材要求及学生认知特点；
3.准确把握重点、难点。
	20分
	

	二、教与学的方法
	1.教与学的方法选择合理，符合课改新理念，并且方法着落具体；
2.理论依据明确，方法与理论依据随步骤提出，避免穿靴戴帽式的集中说法合理；
3.现代技术、手段运用得当。
	30分
	

	三、教学程序
	1.教学思路清晰，层次分明，结构合理，各个环节之间衔接、转换自然；
2.注重问题意识，学生参与及实践意识强，体现创造机会，自主学习；
3.各个环节设计能用教学理论加以阐述；
4.各环节安排正确、完整、恰当、具体。
	35分
	

	四、专业素质
	才艺展示：限时7分钟
①简笔画（内容自备）
②人物速写（坐姿、站姿任选一张）
	15分
	

	简要评语：
	
	总得分
	


评委签名：                       测试时间：2024年　月日
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